§ 2.—Si alguno hubiere tenido padre y abuelo Senadores, se entiende como hijo y como nieto de Senador. Pero si el padre hubiere perdido esta dignidad antes de la concepción de aquél, podría preguntarse, si, aunque no sea reputado como hijo de Senador, deba, sin embargo, ser considerado como nieto. Y hay más razón para que así deba serlo; de suerte que más bien le aproveche la dignidad del abuelo, que le perjudique la desgracia del padre.

(1) rescripserunt, Hal.
(2) an, Vulg.

(3) accipit, Hal.

8. IDEM *libro VI. Fideicommissorum.*—Feminae nuptiae clarissimis personis clarissimarum personarum (1) appellatione continentur. Clarissimarum feminarum nomine Senatorum filiae, nisi quae viros clarissimos sortitae sunt, non habentur; feminis enim dignitatem clarissimam mariti tribuunt, parentes vero donec plebeii (2) nuptiis copulatae. Tamdiu igitur clarissima femina erit, quamdiu Senatori nupta est, vel clarissimo, aut separata ab eo alii inferioris dignitatis non nupsit.

9. PAPINIANUS *libro IV. Responsorum.*—Filiam Senatoris nuptias liberti secutam patris casus non facit uxorem; nam quae sita dignitas liberis propter casum patris remoti a Senatu auferenda non est.

10. ULPIANUS *libro XXXIV. ad Edictum.*—Liberos Senatorum accipere debemus non tantum Senatorum filios, verum omnes, qui geniti ex ipsis ex eis liberis eorum dicantur, sive naturales, sive adoptivi sint liberi Senatorum, ex quibus nati dicuntur. Sed si ex filia Senatoris natus sit, spectare debemus patris eius conditionem.

11. PAULUS *libro XLI. ad Edictum.*—Senatores, licet in urbe domicilium habere videantur, tamen et ibi, unde oriundi sunt, habere domicilium intelliguntur, quia dignitas domicilii adiectiōnem potius dedisse, quam permutasse videtur.

12. ULPIANUS *libro II. de Censibus.*—Nuptiae prius Consulari viro impetrare solent a Príncipe, quamvis perraro, ut nuptiae iterum minoris dignitatis viro nihilominus in Consulari maneant dignitate; ut scio Antoninum Augustum Iuliae Mameae (3) consobrinae suae indulsisse.

§ 1.—Senatores autem accipiendum est eos, qui a Patriciis et Consulibus (4) usque ad omnes illustres viros descendunt; quia et hi soli in Senatu sententiam dicere possunt.

TIT. X

DE OFFICIO CONSULIS
[Cf. Cod. XII. 3.]

1 ULPIANUS *libro II. de officio Consulis.*—Oficium Consulis est, consilium præbtere manumittere volentibus.

§ 1.—Consules et seorsum singuli manumittunt (5); sed non potest is, qui apud alterum nomina ediderit, apud alterum manumittere; separatae enim sunt manumissiones. Sane si qua ex causa collega manumittere non poterit, infirmitate vel aliqua (6) iusta causa impeditus, collegam posse manumissionem expedire, Senatus censuit.